๒๕๐๕ ได้ จําแนก
วัดออกเป็น ๒ ชนิด คือ สํานกัสงฆ์ ...และ...วัดท่ีได้ รับพระราชทานวิสุงคามสีมา
"สํานักสงฆ์" ..หมายถึงวัดท่ีกระทรวงศึกษาธิการได้ประกาศตั้งวัด แล้วแต่ยังไม่ได้รับพระราชทาน
วิสุงคามสีมา รวมถึงวัดท่ี ได้รับพระบรมราชานุญาต ให้สร้างข้ึนตามความใน มาตรา ๙ แห่ง พ.ร.บ.
ลักษณะปกครองสงฆ์ ร.ศ. ๑๒๑ และวัด ท่ีสร้างข้ึนก่อน ร.ศ. ๑๒๑ (พ.ศ. ๒๔๔๕) ซึ่งยังไม่ได้ รับ
พระราชทานวิสุงคามสีมาด้วย นับว่าเป็นวัดท่ีสมบูรณ์ ทางกฏหมายแล้ว
"วัดท่ีได้รับพระราชทานวิสุงคามสีมา"...หมายถึง... "อาราม" ตามท่ีได้เคยบัญญัติไว้ในมาตรา ๕ แห่ง
พ.ร.บ. ลักษณะปกครองสงฆ์ ร.ศ.